Министерство образования и науки Самарской области

Об организации профилактической работы
в ГБОУ школы-интерната г.о. Отрадный
в 2023-2024 учебном году

Во  исполнение  Федерального  закона  «Об  основах  системы  профилактики

безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних»,  с  целью  осуществления

первичной профилактики среди несовершеннолетних в образовательной среде, а также для

помощи в возникших экстренных ситуациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  за  организацию  работы  по  профилактике

правонарушений в ГБОУ школе-интернате г.о. Отрадный заместителя директора по УВР

Баляеву Е.А.

2. Разработать  и  утвердить  План  профилактической  работы  и  организовать

деятельность Совета профилактики ГБОУ школы-интерната г.о. Отрадный на 2023-2024

учебный год.

3. Заместителю директора по УВР Баляевой Е.А., классным руководителям, ежедневно

осуществлять оперативный контроль на посещаемостью обучающимися учебных занятий.

4. Заместителю  директора  по  УВР  Баляевой  Е.А.,  вести  контроль  за  заполнением

воспитателями  специального  журнала  учета  дней  пребывания  обучающихся,

проживающих в Учреждении.

5. Классным руководителям подготовительного (первого)-9 классов, воспитателям:

5.1. Своевременно  выяснять  причину  пропусков,  особо  контролировать  подростков

«группы риска».

5.2. Включить в планы по воспитательной работе мероприятия по профилактической

работе.

5.3. Обеспечить максимальную занятость обучающихся,  состоящих на учете в ОДН,

ВШУ, КДН.

5.4. Ежемесячно  проводить  классные  часы  по  профилактике  правонарушений  и

пропаганде здорового образа жизни.

Государственное бюджетное  образовательное учреждение Самарской области
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

 школа-интернат г. Отрадный

           П Р И К А З
№ 116/1-од                                        31.08.2023 г.

6. Социальному педагогу,  классным руководителям,  воспитателям разработать  план

по  профилактике  отклоняющегося  поведения  и  систематически  вести  работу  с

обучающимися состоящими на внутришкольном учете, учете КДН, ОДН.

7. Социальному  педагогу  совместно  со  службами  профилактики  вести

систематическую работу с обучающимися при постановке на учет в КДН, ОДН.

8. Утвердить план воспитательной работы Учреждения на 2023-2024 учебный год.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ школы-интерната                                               Е.А. Андреев
                     г. Отрадный

		2023-10-27T15:19:11+0400
	008c5f6537686860d0
	Андреев Е.А.